9. Bellelande, ferme qui, avant la Révolution, était des paroisses d'Épuisay et du Temple en tournée.

10. Espière, Épuisay, canton de Savigny-sur-Braye (Loir-et-Cher).

11. La maison du Lépreux, lieu dont la trace s'est perdue et qui devait se trouver vers la Haie-Bergerie, paroisse de Danzé.

12. Danzé (Loir-et-Cher), ancien prieuré de la Trinité de Vendôme.

Et de Danzeio omnia quæ continentur infra magnum cheminum qui ducit eundo a la Desconfiture ¹ a sinistra parte. Et hæc remanent dicto vicecomiti et hæredibus suis versus Dun ² et versus castellaniam Montis Duplicis.

3.

Hæc autem omnia supradicta dictus vicecomes et hæredes sui sine contradictione vel reclamatione nostri et hæredum nostrorum possidebunt, et homagia supradictorum feodorum habebunt, cum omni justitia et pertinentiis, tenebunt, explectabunt et in perpetuum possidebunt libere et quiete. Et obediunt castellaniam Montis Duplicis. Nichil omnino in prædictis locis nobis nec nostris hæredibus retinemus, excepto hoc

4.

Quod ego, Petrus, comes Vindocinensis, et hæredes mei habebimus, per totam terram de Chauvigné et de Rouville ³, cursum monetæ nostræ, sicut prædecessores nostri habuerunt, et sectam pedagii nostri cheminis pedagialibus, quod pedagium exiet de castellania Vindocinæ cum justitia ad transitum pedagii pertinente per manus nostras habenda. Et excepto feodo quod Gaufridus de Posterna ⁴, miles, tenet a me J[ohanne] de Estouteville infra prædictas metas.

5.

Et excepto feodo quod domina de Solomes ⁵ tenet a me, Johanne de Estoutevilla. Et excepto hoc quod monachi de Vindocino habent infra metas superius nominatas. Et excepta

1. La Déconfiture, aujourd'hui la Ville-aux-Cleres, canton de Morée (Loir-et-Cher), ancien fief appartenant au chapitre de Chartres, d'où son nom de Villa Clericorum. Dans les titres du XVIII^e siècle le moulin de la Ville-aux-Cleres portait encore le nom de moulin de la Déconfiture.

2. Dun, pour *Châteaudun*.

3. Rouville, pour *Romillé*. Voir ci-dessus.

4. La Posterne ou Pouterne était un fief avec manoir, à présent disparu, paroisse d'Azé, au nord de la Roulière. Il relevait du Bouchet-Touteville.

5. Selommes, chef-lieu de canton (Loir-et-Cher).

terra Abalais ¹, quam Archenbaudus de Noiers ², miles, tenet ad censum de feodo Montis Aurei.

6.

Dicti vero chemini et omnia perestitia ad res superius nominatas quæ continentur versus terram mei, comitis, et versus Vindocinum extra cheminis remanent nobis et nostris hæredibus, quæ omnia retinemus nobis et nostris hæredibus, cum omni justitia ad feodum vel castellaniam pertinente.

7.

Sæpedictus vero vicecomes in escambium prædictorum nobis et nostris hæredibus concessit in perpetuum feodum de Villa Porchier ³ cum pertinentiis suis, et feodum quod dictus Johannes de Soudaio ⁴ tenet de hæreditate defuncti Guillelmi de Sancto Martino ⁵ ab ipso vicecomite in Vindocino, cum pertinentiis in Vindocino existentibus, et feodum quod Liseia, domina Azeii ⁶, tenebat ab ipso vicecomite in Vindocino. Et hæc obedient nobis.

In cujus rei testimonium, etc.

Datum anno Domini 1242^o.

162. — 1246, décembre. — ACTE PAR LEQUEL GEOFFROY V DE CHATEAUDUN ET CLÉMENCE DES ROCHES RECONNAISSENT AVOIR REÇU DE MAURICE IV DE CRAON LES LETTRES DE PARTA-

1. Peut-être les Allets, proche le Rouillis. Le Rouillis, ancien bourg et seigneurie à la Trinité, commune de Rahard, canton de Morée.

2. Noiers, seigneurie importante, paroisse de Sainte-Gemmes, canton de Selommes.

3. Villeporcher, château et hameau, commune de Saint-Ouen, près Vendôme. Ancienne seigneurie mouvant du Bouchet-Touteville. L'acte d'échange prouve qu'avant 1242 il relevait de Mondoubleau.

4. Souday, commune du canton de Mondoubleau.

5. Guillaume de Saint-Martin, seigneur d'Espéreuse et de la Jousselière. Il est impossible de savoir quels fiefs Jean de Souday tenait de Guillaume de Saint-Martin à Vendôme.

6. On ne peut non plus connaître le nom du fief que la dame d'Azé tenait à Vendôme du vicomte de Châteaudun, et qui releva depuis lors de Vendôme.

GES FAITES PAR GUILLAUME DES ROCHES ET MARGUERITE DE SABLÉ. — (Imprimé : Abbé Métais : *Sceaux dunois*, dans les *Bulletins de la Société Dunoise*, t. VII, p. 405.)

Universis... Gaufridus, vicecomes Castridunensis, et Clementia, ejus uxor, salutem.

Noverit universitas vestra nos, de assensu et voluntate ac speciali mandato Mauricii, domini de Credonio, recepisse litteras pie recordationis Guillelmi de Rupibus et Margarite, domine de Sablolo, patris et matris mei, Clementie, ac litteras clare memorie Philippi, regis Francie, confectas super divisionem ipsorum, etc.

Anno Domini M.CC.XLVI, mense decembri ¹.

163. — 1248, 8 juin. — ACTE PAR LEQUEL GEOFFROY DE CHATEAUDUN, AVANT DE PARTIR POUR LA TERRE SAINTE, PARTAGE SES BIENS ENTRE SES DEUX FILLES, ET DONNE A JEANNE, L'AINÉE, FEMME DE JEAN DE MONTFORT, CHATEAU-DU-LOIR, MAYET, ETC., ET A CLÉMENCE, LA CADETTE, SES BIENS SIS A CHATEAUDUN, DANS LE DUNOIS, A MONDOUBLEAU ET A SAINT-CALAIS (B. N., Fr. 20.691, p. 571.)

Gaufridus, vicecomes Castriduni, et Clementia, ejus uxor, salutem in Domino.

Noveritis quod nos in procinctu... nostri in subsidium Terræ Sanctæ, signo Sanctæ Crucis assumpto, duabus filiabus nostris, Joanne, primogenitæ, uxori nobilis viri Joannis, comitis Montisfortis, et Clementiæ, minori natu, terras nostras divisimus in hunc modum : Joanna habebit Castrum Lidi, Mayetum, Bouxtum, etc., salvis tamen conventionibus quas dictus Joannes, comes Montisfortis, et Joanna, ejus uxor, [filia] nostra, erga me, G[aufridum], vicecomitem Castriduni, habent, de quibus habeo literas regis Franciæ et comitis Andegavorum, et literas ejusdem Joannis, comitis Montisfortis, et Joannæ, uxoris suæ. Clementia, nostra filia, habebit quicquid habemus apud Castridunum et in Dunensi... Montem Duplicem, castrum S[ancti] Carilefim, etc.